
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чувашско – Дрожжановская средняя общеобразовательная школа» 

___________________________________________________________________ 

 

Приказ № 206-а 

 

                                                       20 ноября 2023 г. 

 

О создании школьной службы медиации 
  

На основании ФЗ от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в 

Российской Федерации», ФЗ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Конвенции о правах ребенка, ФЗ от 24.06.1999 г. № 120 «Об 

основах системы профилактики, безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», в целях создания профилактики правонарушений и социальной 

реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов 

восстановительного подхода, формирования у обучающихся умения регулировать 

конфликты без физического насилия или оскорбления  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
Создать Школьную Службу Медиации в следующем составе:   

Романова Е.Ю. – заместитель директора по воспитательной работе; 

Петрова В.Н. – заместитель директора по учебной работе; 

Мадуров А.М. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями;   

Кузнецова О.Н. – педагог-организатор;  

Гаврилова Т.Ю. – руководитель МО классных руководителей;  

Годунова Н.В. – воспитатель ГПД. 

Возложить ответственность за руководство Школьной Службой Медиации на заместителя 

директора по ВР Романову Е.Ю.  

1. Утвердить:  

- положение о Школьной Службе Медиации; 

- план работы Школьной Службы Медиации на 2023 - 2024 учебный год; 

- функциональные обязанности участников Школьной Службы Медиации. 

2. Администратору официального сайта школы в сети Интернет Годунову А.Н. 

разместить на сайте школы и систематически обновлять информацию о деятельности 

Школьной Службы Медиации.  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                          М.В Аръяхова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Романова Е.Ю.______________________  

Петрова В.Н. _______________________ 

Мадуров А.М. ______________________ 

Кузнецова О.Н. _____________________ 

Гаврилова Т.Ю. _____________________ 

Годунова Н.В._______________________ 

Годунова А.Н________________________ 


